86

Nº 49, segunda-feira, 13 de março de 2023ISSN 1677-7050Seção 2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 115, DE 7 DE MARÇO DE 2023

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, com fundamento na Resolução nº 146 do Conselho
Nacional de Justiça, de 6/3/2012, e tendo em vista o constante dos autos do Processo
Administrativo TST nº 6006696/2022-00, resolve:

Redistribuir, a contar de 13/3/2023, o cargo vago da Carreira Judiciária de
Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Arquivologia, do Quadro de
Pessoal da Secretaria deste Tribunal, para o Quadro de Pessoal do Conselho Nacional de
Justiça, em reciprocidade com o cargo idêntico, ocupado pelo servidor PEDRO VINICIUS
FERREIRA SIPRIANO, do Quadro de Pessoal daquele Conselho.

Min. LELIO BENTES CORRÊA

ATO Nº 121, DE 10 DE MARÇO DE 2023

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, resolve:

1 - Exonerar, a pedido, a servidora NARA GRASIELA DE OLIVEIRA, código 49941,
Analista Judiciária, Área Judiciária, do cargo em comissão de Assistente Judiciária, Nível CJ-
1, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Liana Chaib.

2 - Nomear a servidora CAMILA MARIA PARENTE DE PINHO, código 38311,
Técnica Judiciária, Área Administrativa, para exercer o cargo em comissão de Assistente
Judiciária, Nível CJ-1, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Liana Chaib, ficando exonerada,
a pedido, do cargo em comissão de Assessora da Ex.ma Sr.ª Ministra Liana Chaib, Nível CJ-
3, de que trata a Resolução Administrativa nº 2320, de 16/5/2022.

3 - Nomear o servidor JOAO CARLOS HENRIQUE BEZERRA DE OLIVEIRA, código
51903, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer o cargo em comissão de
Assessor da Ex.ma Sr.ª Ministra Liana Chaib, Nível CJ-3, de que trata a Resolução
Administrativa nº 2320, de 16/5/2022.

Min. LELIO BENTES CORRÊA

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO

ATO CSJT.SG Nº 15, DE 10 DE MARÇO DE 2023

O SECRETÁRIO-GERAL DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO, no
uso das atribuições regimentais estabelecidas no art. 24, XX, "b", do Regulamento Geral do
Conselho Superior da Justiça do Trabalho,

Considerando O Processo Administrativo SEI Nº 6009121/2022-00, resolve:
Art. 1º Designar o servidor MARCEL MARTINS REGO, código 64714, Técnico

Judiciário, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 5, Nível
FC-5, da Secretaria Jurídica, Processual e de Apoio às Sessões do CSJT.

Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

BRÁULIO GABRIEL GUSMÃO

S EC R E T A R I A

ATO Nº 176, DE 8 DE MARÇO DE 2023

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

Considerando O Constante do memorando nº 5, de 8/3/2023, do Gabinete do
Ex.mo Sr. Ministro Augusto César Leite de Carvalho, resolve:

1 - Designar a servidora CAROLINE CAVALCANTE ALVES DE MENEZES, código
60045, Analista Judiciária, Área Judiciária, para exercer a função comissionada de
Assistente 6, Nível FC-6, privativa de bacharel em Direito, do Gabinete do Ex.mo Sr.
Ministro Augusto César Leite de Carvalho, ficando dispensada da função comissionada de
Assistente 5, Nível FC-5, privativa de bacharel em Direito, do referido Gabinete.

2 - Designar a servidora AMANDA BOTELHO SOARES OLIVEIRA, código 57980,
Técnica Judiciária, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente
5, Nível FC-5, privativa de bacharel em Direito, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Augusto
César Leite de Carvalho, ficando dispensada da função comissionada de Assistente 6, Nível
FC-6, privativa de bacharel em Direito, do referido Gabinete.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 178, DE 10 DE MARÇO DE 2023

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

Considerando O Constante do memorando nº 12, de 9/3/2023, do Gabinete do
Ex.mo Sr. Ministro Ives Gandra da Silva Martins Filho, resolve:

Designar a servidora FRANCINE MIRANDA GRIMALDI DE PASCALE, código 63486,
Técnica Judiciária, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente
5, Nível FC-5, do Gabinete da Presidência, ficando dispensada da função comissionada de
Assistente 5, Nível FC-5, privativa de Bacharel em Direito, do Gabinete do Ex.mo Sr.
Ministro Ives Gandra da Silva Martins Filho.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 181, DE 10 DE MARÇO DE 2023

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

Considerando O Constante dos Memorandos nºs 33 e 35, ambos de 10/3/2023,
do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Liana Chaib, resolve:

1 - Dispensar o servidor JOAO CARLOS HENRIQUE BEZERRA DE OLIVEIRA, código
51903, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de Assistente 6,
Nível FC-6, privativa de bacharel em Direito, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Liana
Chaib.

2 - Designar a servidora NARA GRASIELA DE OLIVEIRA, código 49941, Analista
Judiciária, Área Judiciária, para exercer a função comissionada de Assistente 6, Nível FC-6,
privativa de bacharel em Direito, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Liana Chaib.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO